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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
 
 
SAG NR. 1 

OVERDRAGELSE AF REGIONALE INSTITUTIONER TIL 
KOMMUNERNE 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Udvalget har ønsket en beskrivelse af, hvilken procedure der er, og hvordan pro-
cessen for overdragelse af regionale institutioner til kommunerne forløber. 
 
Spillereglerne for kommunernes overtagelse af regionale tilbud fremgår af ser-
viceloven. I henhold til reglerne i § 186 i lov om social service kan beliggenheds-
kommunen anmode om at overtage regionsdrevne sociale tilbud. Når kommunen 
fremsætter en sådan anmodning, påhviler det regionen i henhold til Socialministe-
riets bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 at fremkomme med overtagelsesvilkå-
rene.  
 
Af hensyn til overholdelse af varslingsreglerne i forhold til berørte medarbejdere, 
en hensigtsmæssig driftstilrettelæggelse og gennemførelse af en god overdragel-
sesproces er det i rammeaftalen fastlagt, at overtagelse normalt sker ved et årsskif-
te. Kommunens anmodning om overtagelse fremsættes senest 1. januar året før 
overtagelsen og gerne i forbindelse med kommunens godkendelse af rammeafta-
len for året før overtagelsen.  
 
Anmodning til regionen om overtagelse forudsættes behandlet i kommunalbesty-
relse/byråd inden regionen udarbejder det konkrete overtagelsestilbud. Varsling af 
medarbejdere kan først bindende ske på grundlag af den endelige aftale mellem 
kommunalbestyrelse/byråd og regionsrådet om overtagelsen. 
 
Region Hovedstaden Handicap har udarbejdet et notat, som mere konkret beskri-
ver processen for overdragelse af institutioner på handicapområdet. 
  
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
 
 

Sagsnr:  09011101 
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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
 
 
SAG NR. 2 

PSYKIATRIENS MATRIKLER OG LEDELSESFORHOLD 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
I budgetforliget for 2011 er det aftalt, at der skal skabes et overblik over psykiatri-
ens matrikler og ledelsesforhold for at overveje økonomi og faglige forbedringer.  
 
På den baggrund vedtog regionsrådet den 26. oktober 2010 at give Psykiatri og 
Handicapudvalget et tillægskommissorium, der består i ovennævnte opgave, som 
anført i teksten til budgetforliget. 
 
Det er samtidig vurderingen, at Psykiatri og Handicapudvalget forventes at bruge 
ca. 2 - 3 møder på at tilvejebringe og vurdere materialet til brug for en afrapporte-
ring. Afrapporteringen skal indeholde det ønskede overblik over psykiatriens ma-
trikler og ledelsesforhold, samt eventuelle muligheder som dette kunne give an-
ledning til. Afrapporteringen forventes at kunne ske til Forretningsudvalg og Re-
gionsråd i februar eller marts 2011.  
 
Til brug for udvalgets drøftelser har Region Hovedstadens Psykiatri udarbejdet et 
regionskort og en oversigt over psykiatriens lokaliteter pr. 1. januar 2011. Martin 
Lund, direktør for Region Hovedstadens Psykiatri, vil på mødet give en mundtlig 
gennemgang af oversigten med henblik på, at udvalget kan give yderligere input 
til den videre analyse. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Direktør Martin Lund gennemgik oversigt over matrikler og ledelsesstruktur i psyki-
atrien, som afspejler den historiske udvikling. Den eksisterende bygningsmasse af-
spejler således tidligere tiders syn på forholdene og dermed også den måde psykiatri-
en blev organiseret på.    
 
Udvalget drøftede gennemgangen og fandt, at kortmaterialet var godt og bør gøres 
tilgængeligt på psykiatriens hjemmeside. Udvalget fandt det vigtigt, at belyse en 
række forhold som bør indgå i overvejelserne om placering af funktioner i psykiatri-
en. Det er forhold som befolkningsunderlag og tyngde, nærhedsaspektet, antal med-
arbejdere på pågældende matrikel (center, distriktspsykiatri, opsøgende team) såvel i 
forhold til antal patienter som i forhold til ledelseslag, åbningstider m.v. 
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Formanden konkluderede, at Region Hovedstadens Psykiatri, i det omfang det er mu-
ligt, beskriver de nævnte forhold, og hvad det er for dilemmaer og principper, der gør 
sig gældende ved flere eller færre matrikler.  
 
Udvalget fortsætter drøftelsen af psykiatriens matrikler og ledelsesforhold på mødet 
den 13. december 2010, som er forbeholdt dette emne. 
 
 
 
 

Sagsnr:  09011101 
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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
 
 
SAG NR. 3 

STATUS FOR UDMØNTNING AF 77 MIO. KR I PSYKIATRIEN 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
 
Budgettet for 2011 indeholder en udvidelse på 77 mio. kr. (DUT-midler) til vente-
tidsnedbringelse og til finansiering af nye opgaver indenfor voksen- samt børne- og 
ungdomspsykiatri. I budget 2011 blev det aftalt, at der til behandling og godkendelse 
på regionsrådets møde i oktober 2010 skulle fremlægges et samlet forslag til denne 
nye indsats. Det foreslås, at midlerne primært anvendes til: 
 
 En markant udvidelse af behandlingstilbuddene til ikke-psykotiske patienter med 

henblik på at reducere ventetiderne. En væsentlig målgruppe for den øgede kapa-
citet vil være patienter med spiseforstyrrelser. 

 Børne- og ungdomspsykiatri – ventelistenedbringelse. 
 Etablering af flere OP-team, hvis målgruppe er patienter, som er vanskelige at 

fastholde i en kontinuerlig behandlingskontakt i distriktspsykiatrisk regi.  
 Styrket tværgående indsats i forhold til rehabilitering, recovery, retspsykiatri og 

behandling af patienter med misbrugsproblemstillinger, herunder et væsentligt 
kompetenceløft inden for kognitiv adfærdsterapi. 

 Omdannelse af åbne senge til lukkede senge. 
 
I forslaget indgår en beskrivelse af disponeringen af de 77 mio. kr. i 2011. Der tilfø-
res derudover i 2012 yderligere 44 mio. kr. af satspuljemidlerne, som ikke er dispo-
neret. Eventuelle videreførelser og udvidelser i forhold til 2012 tages op i forbindelse 
med budget 2012. 
 
Fordelingen af økonomi til de foreslåede udvidelser er vist i nedenstående oversigt.  
 
 Forslag til fordeling af DUT-midler Mio. kr. i 

2011 
Mio. kr. i 
2012 

1 Ventelisteforanstaltninger 22,0 22,0 
2 Produktivitetsøgning i voksenpsykiatrien 10,0 10,0 
3 Børne- og ungdomspsykiatri – ventelistenedbringelse 13,5 13,5 
4 Omdannelse af åbne til lukkede senge 2,0 4,0 
5 Team til kroniske spiseforstyrrelsespatienter 1,2 1,2 
6 Etablering af OP-teams 13,0 16,8 
7 Styrket samarbejde med kommuner og praksissektor 2,0 0,0 
8 Etablering af kompetencecentre og Institut for kognitiv adfærdste-

rapi 7,3 9,5 
9 Forsøg med følge-hjem ordning 1,0 0,0 

10 Finansiering af tidsforskydning 5,0 0,0 
 I alt 77,0 77,0 

 

 6 



Forslaget til udmøntning baserer sig dels på, at der skal ske aktivitetsudvidelser for at 
nedbringe ventetider. Dels på at der skal etableres tilbud, der understøtter de udvik-
lingstendenser, der er indenfor psykiatrien herunder en udvidet brug af opsøgende og 
ambulante tilbud. Udmøntningen giver endvidere en generel kvalitetsforbedring ved 
etablering af kompetencecentre, styrket samarbejde med andre sektorer samt et nyt 
tilbud om følge-hjem ordning. 
 
Regionsrådets har på mødet den 26. oktober 2010 tiltrådt at uddannelsesinitiativer på 
centrene vedrørende dobbeltdiagnoser sættes i værk så hurtigt som muligt, og at Psy-
kiatri og handicapudvalget får til opgave at følge udmøntningen af de 77 mio. kr. i 
2011.  
 
Til brug for udvalgets drøftelser vil Martin Lund, direktør for Region Hovedstadens 
Psykiatri give en mundtlig orientering om processen for udmøntning af 77 mio. kr. 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Direktør Martin Lund orienterede om processen for udmøntning af 77 mio. kr. til 
ventetidsnedbringelse og til finansiering af nye opgaver indenfor voksen- samt bør-
ne- og ungdomspsykiatri. Inden midlerne udmøntes konkret forestår et nærmere 
planlægningsarbejde. 
 
Formanden konkluderede, at udvalget løbende vil blive orienteret herom, og at ud-
valget på mødet i januar 2011 forelægges en ajourført oversigt over ventetider i bør-
ne- og ungdomspsykiatrien. 
 
 
 
 

Sagsnr:  09011101
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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
  
 
SAG NR. 4 

MØDEPLAN 
 
 
 

Administrationen har udarbejdet et forslag til mødeplan med temaer for arbejdet i 
psykiatri og handicapudvalget i 2011.  
 
Det indstilles, at udvalget drøfter forslag til mødeplan med temaer for 2011. 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget drøftede forslag til mødeplan med temaer, og det blev besluttet at en revi-
deret mødeplan forelægges på decembermødet. Herudover kunne udvalget tilslutte 
sig tillægskommissorium om samarbejde og samspil med kommunerne, som forven-
tes forelagt regionsrådet den 14. december 2010. 
 
 
 

 
Sagsnr:  09011101 
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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
  
 
SAG NR. 5 

MEDDELELSER OG GENSIDIG ORIENTERING 

 
 
 
Katja Kayser orienterede om, at den interne og faglige visionskonference afholdes 
den 1. marts 2011. Formanden supplerede og oplyste, at afrapportering om visioner-
ne for fremtidens psykiatri, efter endelig høring i udvalget, forventes forelagt re-
gionsrådet på møde den 14. december 2010.  
 
Birgit Tystrup spurgte til håndtering af aktuelle pressesager herunder om det bør ta-
ges op i underudvalg eller regionsråd. Administrationen undersøger dette nærmere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sagsnr:  09011101 
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Den 22. november 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
  
 
SAG NR. 6 

EVENTUELT 
 
 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 19.45. 
 
Næste møde afholdes den 13. december 2010. 
 
 
 
 
 
 
Sagsnr:  09011101 
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